

UCHWAŁA
Rady Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 22.03.2019 r.
o nadaniu dr Darii Bugajewskiej
stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 28 lutego 2019 r., postanawia **nadać dr Darii Bugajewskiej stopień doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie matematyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Dwie recenzje zawierają pozytywną ocenę dorobku naukowego i osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego, w konkluzjach popierają ten wniosek. Prof. Jürgen Appell uznał zakres tematyczny dorobku za szeroki, dostrzegł międzynarodowy oddźwięk publikacji Habilitantki wydrukowanych w czasopismach o satysfakcjonującej randze, a uzyskane przez nią rezultaty określił jako interesujące, głębokie i przekonujące. Z kolei dr hab. Wojciech Mydlarczyk jako szczególnie wartościowe ocenił wyniki dotyczące operatora złożenia, uznając je za otwarcie nowego obszaru badań. Interesującymi nazwał ponadto osiągnięcia dotyczące równań całkowych. Słabością dorobku wg tego recenzenta są standardowe, mało oryginalne metody dowodowe.

Podobną opinię wyraził przewodniczący komisji habilitacyjnej, prof. Sławomir Kołodziej, a przede wszystkim prof. Anna Kamont będąca trzecim recenzentem, która negatywnie oceniła część osiągnięć Habilitantki związanych z istnieniem i jednoznacznością rozwiązań równań całkowych zwracając uwagę m.in. na zbędne założenia, luki w dowodach, niesatysfakcjonujące tezy prezentowane w kolejnych pracach z zakresu wspomnianych równań. W konkluzji prof. Anna Kamont opowiedziała się za odrzuceniem wniosku.

Pomimo długo trwającej żywej dyskusji i przytaczania wielu różnych argumentów nie osiągnięto zbliżenia stanowisk opiniodawców, a członkowie komisji i jej sekretarz podzielali bardziej punkt widzenia i sposób oceny zaprezentowane przez prof. Appella i dra hab. Mydlarczyka niż przez prof. Kamont.

Ostatecznie, w głosowaniu jawnym, pięć osób ze składu komisji habilitacyjnej wypowiedziało się za wystąpieniem do Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z wnioskiem o nadanie dr Darii Bugajewskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka, a dwie odmówiły poparcia wniosku.

DZIEKAN
Wydziału Matematyki i Informatyki

prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski